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Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi tuloverolain muuttamisesta ja 
väliaikaisesta muuttamisesta

Pidämme erittäin tärkeänä, että kotitalousvähennystä vahvistetaan ja että sen tasoa korotetaan 
vuosille 2026–2027 ehdotetulla tavalla. Näkemyksemme mukaan kotitalousvähennys on yksi 
tehokkaimmista keinoista torjua harmaata taloutta, tukea työllisyyttä sekä mahdollistaa 
ikääntyneiden ja arjessa apua tarvitsevien henkilöiden kotona asuminen.

Käytännön kokemuksemme perusteella harmaa talous lisääntyy nopeasti silloin, kun 
kotitalousvähennystä heikennetään tai sen ehdot muuttuvat epävarmoiksi. Asiakkaat lopettavat 
herkästi palveluiden ostamisen laillisesti toimivilta yrityksiltä, jos kustannukset nousevat liikaa. 
Tällöin palveluja ostetaan ilman kuittia tai jätetään kokonaan hankkimatta. Samalla rehellisesti 
toimivat yritykset joutuvat epäreiluun kilpailuasemaan suhteessa harmaaseen talouteen. 
Kotitalousvähennys toimii tehokkaana kannustimena ostaa palvelut laillisesti toimivilta yrityksiltä, 
jotka maksavat veronsa, työllistävät vastuullisesti ja noudattavat työelämän sääntöjä.

Kotitalousvähennys on myös merkittävä tuki ikääntyneiden ihmisten arjessa selviytymiselle. Yhä 
useammalla ikäihmisellä ei enää ole lähellä omaisia auttamassa päivittäisissä kotitöissä. Perhekoot 
ovat pienentyneet, läheisverkostot harventuneet ja lapset asuvat usein toisella paikkakunnalla tai 
ulkomailla. Monilla läheisiä ei enää ole lainkaan. Käytännössä kotitalousvähennys mahdollistaa sen, 
että ikääntyneet ihmiset voivat hankkia apua kotiinsa ja asua pidempään turvallisesti omassa 
kodissaan.
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Samalla kotitalousvähennys vähentää julkisen sektorin kuormitusta. Siivous- ja kotipalvelut tukevat 
kotihoitoa, vanhuspalveluita sekä hoiva-alan toimijoita aikana, jolloin työvoimapula sosiaali- ja 
hoiva-alalla on merkittävä. Kotipalveluyritykset täydentävät julkisia palveluja ja keventävät osaltaan 
hyvinvointialueiden kasvavaa painetta.

Kotitalousvähennys tukee myös työssäkäyvien perheiden jaksamista ja arjen hallintaa. Palveluiden 
avulla moni lapsiperhe, omaishoitaja ja työikäinen pystyy yhdistämään työn ja muun elämän 
kuormituksen paremmin. Tämä tukee työssä pysymistä, työhyvinvointia ja työkykyä.

Pidämme tärkeänä nostaa esiin myös kotitalouspalvelualan merkitys työllistäjänä. Ala työllistää 
Suomessa suuren määrän ihmisiä, erityisesti naisia. Kyseessä on merkittävä naisvaltainen palveluala, 
jonka työpaikkoja ei lähitulevaisuudessa voida korvata automaatiolla tai tekoälyllä. 
Kotitalousvähennys tukee konkreettisesti työpaikkojen säilymistä ja uusien työpaikkojen syntymistä 
Suomessa. Samalla ala tarjoaa työllistymismahdollisuuksia myös osatyökykyisille, maahanmuuttajille 
sekä henkilöille, joiden mahdollisuudet työllistyä muille aloille voivat olla rajallisemmat.

Pidämme kuitenkin ongelmallisena sitä, että kotitalousvähennyksen tasoa ja ehtoja muutetaan 
jatkuvasti väliaikaisilla ratkaisuilla. Nykyinen “edestakainen” muuttaminen aiheuttaa epävarmuutta 
niin yrityksille, työntekijöille kuin asiakkaillekin. Yritysten on vaikea suunnitella toimintaansa, 
investointejaan ja rekrytointejaan pitkäjänteisesti, jos järjestelmän tulevaisuudesta ei ole varmuutta. 
Myös asiakkaiden luottamus palveluiden jatkuvuuteen heikkenee.

Näkemyksemme mukaan kotitalousvähennyksestä tulisi rakentaa pysyvä ja pitkäjänteinen 
järjestelmä. Toivomme, että päättäjät käyttäisivät seuraavat vuodet sellaisen mallin valmisteluun, 
joka olisi ennakoitava, selkeä ja vakaa sekä kotitalouksille että palvelualan yrityksille. Pitkäjänteinen 
ratkaisu vahvistaisi työllisyyttä, lisäisi investointihalukkuutta ja tukisi koko alan kehitystä.

Kotitalousvähennys ei ole pelkästään verotekninen kysymys, vaan tärkeä osa suomalaisen 
yhteiskunnan toimivuutta. Se tukee arjessa selviytymistä, torjuu harmaata taloutta, vahvistaa 
työllisyyttä, tukee naisvaltaista palvelualaa sekä auttaa ikääntyvää väestöä asumaan pidempään 
omassa kodissaan. Kotona asuminen lisää taas kulutusta.

Lisäksi kotitalousvähennyksen vaikutuksia tulee tarkastella laajemmin kuin pelkästään vähennyksen 
aiheuttaman välittömän veromenetyksen näkökulmasta. Laillisesti toimivat yritykset maksavat 
veroja, arvonlisäveroa sekä työnantajamaksuja, ja alan työntekijät maksavat palkkaveroja Suomeen. 
Kasvavat yritykset myös investoivat, hankkivat työvälineitä, ajoneuvoja, aineita ja tarvikkeita sekä 
käyttävät muita kotimaisia palveluja, mikä lisää verotuloja ja taloudellista aktiivisuutta laajasti 
yhteiskunnassa.
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On myös huomioitava, että kotitalousvähennys kohdistuu ainoastaan työn osuuteen. Asiakkaalle jää 
edelleen maksettavaksi merkittävä määrä muita kustannuksia, kuten matkakulut, väline- ja ainekulut 
sekä muut palvelun tuottamiseen liittyvät kulut, joista syntyy verotuloja valtiolle. Näin ollen palvelun 
ostaminen laillisesti toimivalta yritykseltä tuottaa yhteiskunnalle huomattavasti enemmän 
taloudellista hyötyä kuin pimeä työ.

Pidämme tärkeänä huomioida myös se, että kasvava suomalainen palveluyritys kierrättää rahaa 
kotimaiseen talouteen aivan eri tavalla kuin yksittäinen harmaan talouden toimija. Rehellisesti 
toimiva yritys työllistää, investoi ja käyttää palveluja Suomessa, kun taas pimeä työ jää verotuksen 
ulkopuolelle eikä tuota yhteiskunnalle vastaavaa hyötyä. Osa harmaasta taloudesta voi lisäksi johtaa 
siihen, että varat siirtyvät kokonaan Suomen talouden ulkopuolelle.

Näistä syistä pidämme erittäin tärkeänä, että kotitalousvähennyksen tasoa vahvistetaan ja että 
järjestelmästä luodaan tulevaisuudessa pysyvämpi ja ennakoitavampi kokonaisuus.
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